

Hänvisnig UUELY/1772/2024

Nylands NTM-central

kirjaamo.uusimaa@ely-keskus.fi / registratur.nyland@ntm-centralen

Åsikt

Miljökonsekvensbedömning för Fingrid Abp:s 2x400 kV kraftledning mellan Hikiä (Hausjärvi) och Ingå

Den tänkta kraftledningen mellan Hikiä och Ingå planeras på flera av SLC Nylands medlemmars marker i de båda alternativen innan Ingå. Då skogen inte får växa i kraftledningsgator påverkar det negativt på våra medlemmars inkomster. Flera ledningsgator i bredd har en förfulande inverkan på kulturlandskapet samt minskar på värdet på fastigheter då ingen vill bo i närheten av kraftledningar.

Enligt planerna skulle den planerade kraftledningsförbindelsen på 2 x 400 kV gå ställvis parallellt med nuvarande 400 eller 110 kV:s kraftledningar och ställvis i en ny terrängkorridor. SLC Nyland vill att gamla ledningsgator utnyttjas så mycket som möjligt, liksom att de existerande stolparna byts ut så att de nya och gamla ledningarna hängs i samma stolpe för att minimera mängden med skog som huggs ner. Skogen i Nyland minskar varje år med ca 1000 hektar då den hamnar under olika byggnadsprojekt. De stora enhetliga skogarna blir allt mindre, som påverkar negativt på naturen och djurlivet samt minskar även på kolbindningen då antal träd går förlorade och det inte växer nya i stället.

Det har inte gått till så som vi önskar oss med informationsspridningen om projektet eller informationstillfället 24.10.2024. Det har kommit väldigt lite information till våra medlemmar om projektet, vissa har fått veta att något är på gång av grannarna eller då de har sett folk mäta något i deras skogar. Att informationstillfället, på ett område där majoriteten av markägarna är svenskspråkiga, hålls på finska är otroligt svagt. SLC Nyland eller någon annan markägarintresseorganisation har inte bjudits in till uppföljningsgruppen eller kontaktats i förväg om planerna.

SLC Nyland kräver att områdets markägare per post i god tid skall få veta då något planeras på deras marker. Det bör ordnas flera tillfällen där de har möjlighet att diskutera planerna och de skall ordnas på svenska på de svenska områdena. Intressebevakningsorganisationer för markägare skall bjudas in i ett tidigt skede till uppföljnings- eller dylika grupper.

För att jordbrukarna skall kunna obehindrat bruka jorden kräver SLC Nyland höga fristående stolpar vid åkrarna som placeras så att de stör jordbruksmaskinerna så lite som möjligt, trots att det kan bli ett dyrare alternativ. Ledningarna skall minst hänga på 10 meters höjd.

Esbo, 5.11.2024

Maria Munck-Pihlgren, verksamhetsledare, SLC Nyland